**49200D0L050**

Transcription by Robert M. Doran  
22 January 2011

De humana realitate

ut animal rationale, non determinatur de homine quantum ad animam  
nisi potentia  
exigentia

qualis homo concretus actu est  
ex habitibus acquisitis & infusis determinatur  
qui habitus sine voluntate libera non acquiruntur/infunduntur

sicut sunt habitus ab individuo acquisiti  
etiam sunt habitus quasi publici  
    evolutio materialis: populatio[?]/capitale  
    instituta socialia: domestica/oconomica/politica  
    tota res culturalis: artistica/intellectualis & moralis/religiosa

quae perpetuo influunt limitant electiones  
    quae eos determinant  
quae perpetuo per electiones evolvuntur proficiuntur declinant

[page 2]

haec concreta realitas humana non cognoscitur nisi historice

(1) non cognoscitur per disciplinam (phil) a priori  
    non agitur de eo quod esse debet ex lege nat/ex lege posit  
    sed de eo quod est

(2) non cognoscitur per scientiam empiricam a posteriori  
    puta psychologiam, sociologiam,  
    hae scientiae aspectus illuminant  
    sed ipsam rem non attingunt

forma actus humani est forma intellecta et electa

talis forma alia semper et alia est

[page 3]

Quod ex exemplis illustratur

Status (1) abstractio a differentiis

id quod est commune omni reali statui

aliquid valde generale neque monarcha tyrannia

aristocratia oligarchia

democratia ?

(2) id quod esse debet

utopianismus

(3) id quod est

pendet a notionibus praeteritis et praesentibus

alius est Britannicus Gallius Germanicus Hispanicus etc.

hae notiones determinant quid factum est, quid nunc fiat

scientia duas praeposuiimus notiones

philosophia aliter concipitur ut scientia ubi aliter concipitur ipsa scientia

ut philosophia ubi attenditur

ad historiam notionum

ad historicitatem humanam

max. unde a Hegel

bonum humanum ens ut abstractio

ab esse dicitur

bonum convertitur cum ente

bonum humanum est id quod exstitit/exsistit/exsistet

verum et falsum in mente, bonum et malum sunt in rebus

est dynamicum, malis admixtum, concretis potentialitatibus limitatum

est historice cognoscendum

[page 4]

De conscientia historica

(1) cultura liberalis classica erat ratione sui

liber est qui est sui causa  
 servus est qui est causa domini

non mensurandum scdm utilitatem ad aliud  
 sed potius in sua inutilitate gloriatur  
 quae cultura ab Graecis usque ad saec XVIII vigeat  
 quae aetas iam praeterita est

(2) ex ipsa cultura liberali

α evolutae sunt scientiae naturales